



ممنوعیت توقف موتور زیر پل حافظ

شهردار منطقه ۱۱ از دریافت حکم دادستانی و برخورد جدی نیروی انتظامی و پلیس راهور برای جلوگیری از توقف غیرمجاز موتورسیکلت‌ها در زیر پل حافظ خبر داد. به گزارش خبرآنلاین، محمد موسوی، شهردار منطقه ۱۱، از دریافت حکم دادستانی و برخورد جدی نیروی انتظامی و پلیس راهور برای جلوگیری از توقف غیرمجاز موتورسیکلت‌ها در زیر پل حافظ خبر داد و گفت: «با توجه به وجود بارهای تخصصی تلفن همراه و لوازم صوتی و تصویری در خیابان جمهوری و تقاطع آن با خیابان حافظ و قرار گرفتن مجتمع‌های تجاری علاءالدین و چارسو در این تقاطع، جاذبه‌های سفر و تردد روزانه با موتورسیکلت‌ها در این تقاطع بسیار بالا و بیش از دو میلیون نفر در روز تخمین زده می‌شود.» شهردار منطقه ۱۱ با یادآوری این مطلب که «رعایت قوانین و همراهی مردم، موجب کاهش ترافیک و نظم‌بخشی به معابری همچون این تقاطع خواهد شد»، ادامه داد: «از شهروندان عزیز که با موتورسیکلت در امکان تردد حضور دارند، تقاضا داریم نسبت به پارک وسایله نقلیه خود در مکان‌ها و پارکینگ‌هایی که مشخص شده، اقدام کنند تا شاهد برخورد قانونی و توقیف وسایل نقلیه آنها نباشیم.»



اطلاعیه درباره باز نشستگان

مبلغ و جزئیات واریز معوقات حقوق بازنشستگان و مابه‌التفاوت افزایش حقوق و مستمری بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی، اعلام شد. به گزارش شبکه شرق، سازمان تامین اجتماعی با صدور یک اطلاعیه اعلام کرد: «مابه‌التفاوت افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران و معوقات حقوق فروردین ماه بازنشستگان پرداخت می‌شود.» حقوق اردیبهشت ماه و خردادماه بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی، مطابق با افزایش سالانه حقوق، پرداخت شده و مقرر شده بود که مابه‌التفاوت حقوق فروردین ماه بازنشستگان و مستمری بگیران نیز، بلافاصله پس از اتمام فرآیند پرداخت حقوق خردادماه، به حساب بازنشستگان و مستمری بگیران معزز سازمان واریز شود. سازمان تامین اجتماعی با صدور یک اطلاعیه اعلام کرد: «پرداخت معوقات افزایش حقوق بازنشستگان و مابه‌التفاوت حقوق فروردین ماه مستمری بگیران، از شنبه دوم تیرماه» انجام می‌شود.»



ادغام رشته‌های تجربی و ریاضی؟

معاون وزارت آموزش و پرورش گفته است که بازطراحی شاخه نظری با ادغام رشته‌های تجربی و ریاضی مدنظر است، البته این موضوع هنوز در شورایی آموزشی و پرورشی به تصویب نرسیده است. به گزارش تسنیم، محمدمهدی کاظمی درباره سرانجام بازطراحی ساختار دوره متوسطه دوم و ادغام رشته‌های تجربی و ریاضی گفت: «این موضوع همچنان در حال بررسی کارشناسی است و هنوز نهایی نشده، البته معتقدیم ساختار دوره متوسطه دوم نیازمند بازنگری در شاخه نظری و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای است.» او ادامه داد: «در آموزش مهارتی (هنرستان‌ها) با اختیارات وزارت آموزش و پرورش تغییراتی را متناسب با نیاز بازار کار انجام دادیم، اما در شاخه نظری هنوز جمع‌بندی نهایی انجام نشده است و تغییرات باید به تصویب شورایی آموزشی و پرورشی هم برسد.»

گزارش میدانی هم‌میهن از آتش‌سوزی بیمارستان قائم رشت و جزئیات جدید درباره آن

زئراتورها کار نکردند، بیماران مردند

پنج نفر عوامل فنی و مسئول برق بیمارستان قائم بازداشت شده‌اند



زهرا جعفرزاده
خبرنگار گروه جامعه

رئیس دادگستری گیلان از دستگیری ۵ نفر در ارتباط با آتش‌سوزی بیمارستان قائم رشت خبر داد. اما این دستگیر شده‌ها چه کسانی‌اند؟ آنطور که رئیس سازمان آتش‌نشانی رشت و سایر منابع اطلاعی در این شهر به هم‌میهن گفتند، این افراد از عوامل فنی بیمارستان، به همراه مسئول برق‌اند

بخش‌های ضروری مثل آسانسور، دستگاه‌های تنفسی و اتاق عمل متصل باشد. تیم‌های بررسی از محل حادثه اعلام کرده‌اند که فن فشار مثبت بیمارستان موقع حادثه، کار نکرده است؛ این بیمارستان دوازده‌ساعتی است که هیچ‌یک وارد مدار نشده‌اند، چون اساساً برقی در آنها جریان نداشت. یک منبع آگاه به هم‌میهن می‌گوید که با رئیس بیمارستان به دلیل موقعیت و کمک‌های مالی، مماشات زیادی می‌شد. آخرین بازدید در سال ۱۴۰۳ صورت گرفته بود و بیمارستان اعلام کرده بود تغییراتی ایجاد کرده اما هنوز تیم‌های بازرسی آتش‌نشانی این تغییرات را تایید نکرده بودند. همان شخص تاکید می‌کند: «بازرسی‌های آتش‌نشانی از سال ۹۸ به دلیل شیوع کرونا متوقف شد و دوباره از سال ۱۴۰۱ از سر گرفته شد.»

چهارشنبه ساعت یک ظهر: بیمارستان قائم رشت

دوروز پس از حادثه هنوز از بیمارستان قائم بوی دود می‌آید. بالای پله‌ها جایی که درهای ورودی اورژانس و بخش اصلی بیمارستان است، افراد زیادی مشغول نظافت و رفت‌وآمدند. بیرون از بیمارستان هم چندین خودرو مخصوص نظافت کف زمین، در حرکت‌اند. نیروهای خدمات با پایان ساعت کاری، مقابل در منتظرند: «فوتی‌ها همان ۹ نفر بودند، هیچ کدام از جسد‌ها هم دچار سوختگی نشده بودند، ما امروز برای نظافت آمده‌ایم.» این را یکی از نیروهای خدمات بیمارستان می‌گوید و به سوپروایزری که هم‌ساز نزدیک‌اش روی نیمکت نشسته، اشاره می‌کند که نمی‌خواهد جلوی او حرف بزند. وضعیت امنیتی است و هیچ‌کس حق حرف زدن از حادثه را ندارد. با این حال این زن جوان که دو سال است در بخش ریکواری اتاق عمل فعالیت می‌کند از حال و هوای آن شب می‌گوید: «خیلی صحنه‌های عجیبی بود، ما آتش ندیدیم، فقط بوی دود کل ساختمان را گرفته بود. وحشت‌زده فرار کردیم، همه فرار کردند و به خیابان رفتند. تا ساعت ۶ صبح همین‌جا بودیم.» آنها برای نظافت بعد از آتش‌سوزی به بیمارستان رفته بودند، با این حال اطلاعی از زمان فعالیت دوباره بیمارستان ندارند: «به ما گفتند تا وقتی برق وصل شود، بیمارستان تعطیل است.» جلوتر اما بخش پذیرش است. چندین زن جوان با لباس‌های فرم سوره‌های پشت‌میزی نشسته‌اند و رفت‌وآمدها را کنترل می‌کنند. حتی به کسی اجازه ورود به محوطه داخلی بیمارستان را نمی‌دهند: «احتمالاً بیمارستان از شنبه باز می‌شود، اگر مورد بستری دارید، شنبه تماس

بگیرید.» بوی دود از داخل همان محوطه می‌آید؛ حالا نزدیک دو روز از آتش‌سوزی گذشته است. یکی از پرستاران بیمارستان قائم به یکی از خبرنگاری‌ها درباره حادثه آتش‌سوزی گفته که صحنه آن شب، درست مانند جنگ بود؛ غیر قابل توصیف، پر از دود و وحشت: «دود آنقدر غلیظ بود که حتی برخی از نیروهای آتش‌نشانی هم دچار آسیب شدند.» زنی میانسال روی نیمکت محوطه بیرون بیمارستان نشسته به انتظار. می‌گوید که منتظر است خانم دکتر مهرافزا بیاید و با هم برای عیادت از بیماران به بیمارستان‌ها بروند. دوزن جوان که پرستارند از مقابلش رد می‌شوند: «ما آن ساعت در بیمارستان نبودیم، صبح که برای شیفت‌مان آمدیم، دیدیم تمام بیماران منتقل شده‌اند.» یکی از آنها پرستار بخش آن‌آی‌سی یونوزادان است و تاکید می‌کند که تعداد نوزادان بستری شده در آن بخش ۵ نوزاد بود که همه‌شان به بیمارستان‌های دولتی منتقل شده‌اند: «ما نشنیدیم کسی در این حادثه سوخته باشد.» بیرون از بیمارستان، زنی که در کیوسک نزدیک بیمارستان خوراکی و تنقلات می‌فروشد، صبح چهارشنبه شاهد حضور تعداد زیادی از مسئولان، خبرنگاران، نیروهای آتش‌نشانی و افراد دیگری در مقابل بیمارستان بوده است: «خیلی شلوغ بود، امروز -چهارشنبه- هم استاندار و مسئولانی آمده بودند، اما مثل دیروز -یعنی سه‌شنبه- شلوغ نشده بود.» او می‌گوید که یکی از خانواده‌ها وقتی از آب‌معدنی خرید، گفته که موقع حادثه پدر بزرگش در این بیمارستان بستری بود و حالا به بیمارستان رازی منتقل شده است؛ او گفته که نزدیک به ۳۰ بیمار در همان بیمارستان رازی بستری‌اند.

بیمارستان متعلق به چه کسی است؟

بزرگ‌نویسه شده: «بیمارستان بین المللی قائم». از خیلی قبل‌تر از اینکه به بلوار شهید افتخاری برسیم، می‌توان ساختمان قهوه‌ای و سفید این بیمارستان تقریباً جدید را دید که بر خیابان از روی زمین بلند شده است. کمی پایین‌تر از سردر، تابلویی قرار گرفته شده: «بیمارستان ایمن» و به انگلیسی نوشته شده: «اینجا جای امنی است.» رئیس سازمان آتش‌نشانی رشت اما به هم‌میهن می‌گوید که هر کسی می‌تواند چنین چیزی روی ساختمان بنویسد. بیمارستان قائم در سال ۸۷ ساخته شد و در سال ۹۲ با ۲۷ هزار متر زیربنا در ۶ طبقه افتتاح شد. رئیس بیمارستان علیرضا کرم‌زاد حق است و با همسرش مرضیه مهرافزا، فلوشیپ لاپاراسکوپ و آی‌وی اف، در این بیمارستان فعالیت می‌کنند. مهرافزا جزو پزشکان شناخته‌شده‌ای است که از کشورهای همسایه از جمله آذربایجان و کشورهای عربی، مراجعان زیادی دارد. او را به‌عنوان یکی از خیران رشت هم می‌شناسند. او و کرم‌زاد در زمینه آزادی زندانیان هم فعالیت زیادی



عکس: ایرنا